

informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie



Nr 23 (691)

# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

OD 30 MAJA DO 5 CZERWCA

2016 R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,  
e-mail Redakcji [gaz2@interia.pl](mailto:gaz2@interia.pl) [www.pawel.katowice.opoka.org.pl](http://www.pawel.katowice.opoka.org.pl)



## Podziękowanie

Serdecznie "Bóg zapłać" wszystkim za udział w procesji Bożego Ciała.

Dziękuję za postawienie ołtarzy w nowych miejscach. Dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się w budowę czterech ołtarzy: i tym z doświadczeniem z ubiegłych lat i tym, którzy robili to po raz pierwszy;

Bóg zapłać księdzu Kazimierzowi za przewodniczenie modlitwom przy ołtarzach. Dziękuję Panom w mundurach, którzy nieśli baldachim i latarnie. Dziękuję chórowi „Lutnia”, panu Organiście, Scholi, prowadzącym śpiew podczas procesji, pocztom sztandarowym, Służbie kościelnej i Liturgicznej, "Dzieciom Maryi", animatorom, młodzieży, dzieciom w bieli, młodzieży w strojach regionalnych, wszystkim, którzy udekorowali okna i posesje swoich domów oraz tym wszystkim, którzy brali udział w Nabożeństwach i procesji Oktawy Bożego Ciała.

Ksiądz Proboszcz

## Z okazji przyjęcia przez młodzież naszej parafii Sakramentu Bierzmowania

24 maja bieżącego roku żeście Sakrament Bierzmowania otrzymali.

Niech Duch Święty udzieli Wam daru męstwa, abyście w wierze wytrwali.

Zostaliście rycerzami Boga, niech bezpieczna będzie Wasza życiowa droga.

Wasi święci patronowie, niech zawsze Was wspierają,  
szczególnie wtedy, gdy trudności w życiu się wzmagają.

My - parafianie, modlić się będziemy za Wami,

by modlitwy zamienione w łaski

spływały na Was strumieniami.

Małgorzata Niemiec



Ekscelencji Księdzu Arcybiskupowi za udzielenie Sakramentu Bierzmowania, Przewielebnemu Księdzu Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu, Pani Justynie oraz animatorom za trud przygotowania

serdeczne Bóg zapłać.

## **Nadzwyczajny Jubileusz Miłosierdzia w archidiecezji katowickiej.**

W Nadzwyczajnym Jubileuszu Miłosierdzia wierni mogą zyskać odpust za każdym razem, gdy odbędą pobożną pielgrzymkę do drzwi świętych.

Dlatego w parafiach archidiecezji katowickiej można otrzymać specjalny paszport pielgrzyma, w którym zostało wymienionych dwadzieścia sześć kościołów jubileuszowych wyznaczonych przez księdza arcybiskupa Wiktora Skworca. Paszport to rozkładana ulotka ze zdjęciami, adresami, stronami internetowymi bazylik, sanktuariów, kościołów i innych miejsc sakralnych, w których są Bramy Miłosierdzia. Zawiera on też miejsca na pieczątki z kościołów jubileuszowych. Pielgrzymując do nich należy wypełnić paszport pieczętami i do 20 listopada 2016 roku dostarczyć do Wydziału Duszpasterstwa Ogólnego katowickiej kurii. Spośród właścicieli wylosowany zostanie zwycięzca, który razem z osobą towarzyszącą w 2017 r. całkowicie za darmo poleci do Rzymu.

Zachęcam do wzięcia udziału w tej inicjatywie, by lepiej przeżyć Nadzwyczajny Jubileusz Miłosierdzia.

Ks. Bogdan Kania - Moderator ds. Nowej Ewangelizacji archidiecezji katowickiej

## **UROCZYŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO SERCA JEZUSA**

Obchodzi ją Kościół katolicki w piątek po oktawie Bożego Ciała. Uroczystość ta wyraża prawdę, którą zapisał św. Jan Apostoł: „Bóg jest miłością”. Kult Serca Jezusa, znany już od średniowiecza, rozpowszechnił się w Kościele i został oficjalnie uznany pod wpływem objawień, jakie miała XVII-wieczna mistyczka św. Małgorzata Maria Alacoque. Wymowa uroczystości odwołuje się do powszechnie czytelnej symboliki serca, wyrażającej miłość. Wszystkie teksty liturgiczne tej uroczystości zwracają uwagę przede wszystkim na Bożą miłość, której najpełniejszym symbolem jest Serce Jezusa.

Już starożytni pisarze chrześcijańscy podkreślali, że z przebitego Serca Jezusa narodził się Kościół i sakramenty, zwłaszcza Eucharystia — sakrament miłości. Zaczątki kultu Serca Jezusowego widoczne są już w wiekach średnich, kiedy to niezależnie w różnych miejscach pojawia się nabożeństwo do Serca Jezusowego. Od XVII wieku kult Najświętszego Serca rozszerza się na cały Kościół. Przyczyniło się do tego szczególnie dwoje świętych: Małgorzata Maria Alacoque oraz jej spowiednik Jan Eudes. Główna zasługa w rozpowszechnianiu się kultu Najświętszego Serca przypadła św. Małgorzacie Marii Alacoque (1647—1690) z klasztoru wizytek w Paray-le-Monial.

Po dokładnych badaniach Stolica Apostolska uznaje wiarygodność objawień św. Małgorzaty Marii i zezwala na obchodzenie tego święta. Pierwszy zatwierdził je papież Klemens XIII w 1765 roku. Na dzień uroczystości wyznaczono — zgodnie z żądaniem, które Jezus przedstawił św. Małgorzacie Marii — piątek po oktawie Bożego Ciała. Pius IX w 1856 r. rozszerzył to święto na cały Kościół. On również 31 grudnia 1899 r. oddał Sercu Jezusowemu w opiekę cały Kościół i rodzaj ludzki. Pius XII opublikował w 1956 r. specjalną encyklikę „Haurietis aquas”, poświęconą czci Jezusowego Serca.

Ks. Roman Kempny

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- ◆ Zapraszam na nabożeństwo oktawy Bożego Ciała z procesją wokół kościoła dziś o godz. 16<sup>30</sup>, a w tygodniu o godz. 17<sup>30</sup>.
- ◆ Dziś mężowie i młodzieńcy pielgrzymują do Matki Boskiej Piekarskiej. Wspierajmy ich modlitwą.
- ◆ We wtorek ostatnie nabożeństwo majowe.
- ◆ W środę Msza św. szkolna o godz. 8<sup>00</sup>.
- ◆ W czwartek na zakończenie oktawy Bożego Ciała odbędzie się święcenie ziół.
- ◆ W tym tygodniu przypadają I czwartek, piątek i sobota miesiąca. Zapraszam do Komunii Świętej wynagradzającej, szczególnie w Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa.
- ◆ Członków Bractwa Żywego Różańca zapraszam na Mszę św. w ich intencji w sobotę o godz. 7<sup>00</sup>.
- ◆ Spowiedź św. dla dzieci szkolnych w środę o godz. 7<sup>30</sup>. Dla młodzieży w czwartek o godz. 17<sup>00</sup>. Dla dorosłych codziennie.
- ◆ W niedzielę 5 czerwca odbędzie się doroczna Archidiecezjalna Pielgrzymka Niewidomych do Piekar Śląskich. Początek o 10<sup>30</sup>.
- ◆ Również w przyszłą niedzielę odbędzie się w Kochłowicach Dzień Skupienia dla narzeczonych. Początek o godz. 14<sup>00</sup>. W programie: konferencja, okazja do Spowiedzi św. i Msza św.
- ◆ W zakrystii oraz kancelarii parafialnej można zapisać się na pieszą pielgrzymkę do Częstochowy.
- ◆ W najnowszym numerze „Gościa Niedzielnego”  
Święto Bożego Ciała powstało w momencie, gdy chwiała się wiara w Eucharystię. Dziś w czasach zaniku sacrum Boże Ciało jest okazją pokazania naszego szacunku wobec eucharystycznej obecności Boga.  
Ponadto w Gościu  
Dlaczego kardynał Stefan Wyszyński powinien być beatyfikowany?  
„Mistycy w piaskownicy” czyli o tym, że niektórzy wielcy święci już jako dzieci żyli w zaskakującej zażyłości z Bogiem.
- ◆ Kolektę w przyszłą niedzielę zbiorą członkowie Rady Duszpasterskiej na potrzeby naszej parafii. Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary.

## INTENCJE MSZY św. od 30 maja do 5 czerwca 2016 r.

<b>30 V</b> <b>Poniedziałek</b> <i>Wsp. św. Jana</i> <i>Sarkandra</i>	<b>g.17<sup>30</sup></b> <b>Nabożeństwo Oktawy Bożego Ciała i procesja</b> <b>g.18<sup>00</sup></b> - Za ++ Stanisława Marek i Wilhelma Mikosz w rocznicę śmierci
<b>31 V</b> <b>Wtorek</b> ŚWIĘTO NAWIEDZENIA N.M.P.	<b>g. 7<sup>00</sup></b> - Za ++ rodziców Łucję i Brunona Pucka, Angelę i Jana Kancy <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>Nabożeństwo Oktawy Bożego Ciała i procesja</b> <b>g.18<sup>00</sup></b> - Za + Jana Łończyk w 23. rocznicę śmierci, żonę Franciszkę i pokrewieństwo
<b>1 VI</b> <b>Środa</b> <i>Wsp. św. Justyna w.</i> <i>Dzień Dziecka</i>	<b>g. 8<sup>00</sup></b> <b>Msza św. szkolna</b> - Do św. Rodziny z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla Helenki i jej mamy w dniu urodzin <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>Nabożeństwo Oktawy Bożego Ciała i procesja</b> <b>g.18<sup>00</sup></b> - Za + Witolda Roter w rocznicę śmierci
<b>2 VI</b> <b>Czwartek</b> <i>I czwartek</i>	<b>g. 7</b> - Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie duchowieństwa, za kapłanów, którzy pracowali w naszej parafii - od ofiarodawców <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>Nabożeństwo Oktawy Bożego Ciała i procesja</b> <b>g.18<sup>00</sup></b> - O nowe powołania kapłańskie i zakonne - od ofiarodawców (święcenie ziół)
<b>3 VI</b> <b>Piątek</b> <i>I piątek</i> <b>Uroczystość</b> <b>NSPJ</b>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa z podziękowaniem za odebrane łaski, na wynagrodzenie za grzechy oraz w intencjach emerytów i rencistów oraz chorych naszej parafii - od ofiarodawców <b>g.18<sup>00</sup></b> - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci pierwszokomunijne, ich rodziców i chrzestnych
<b>4 VI</b> <b>Sobota</b> <i>I sobota</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> - Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca Świętego za żyjących i zmarłych członków Bractwa Żywego Różańca <b>g. 13<sup>00</sup></b> <b>Ślub rzymski: Jonecko - Witosz</b> <b>g.18<sup>00</sup></b> - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą i opiekę Bożą i zdrowie dla Bogumiły Bednarczyk z okazji 50. rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny <b>Te Deum</b>
<b>5 VI</b> <b>Niedziela</b> <b>10 NIEDZIELA</b> <b>ZWYKŁA</b> <b>W CIĄGU ROKU</b>	<b>g. 6<sup>30</sup></b> <b>Godzinki ku czci Matki Bożej</b> <b>g. 7<sup>00</sup></b> - Za + Kordiana Piechula (30. dniowa) <b>g.10<sup>00</sup></b> - Za roczne dziecko - Adama Idaszewskiego, brata Szymona, rodziców oraz chrzestnych <b>g.16<sup>30</sup></b> <b>Nieszpory</b> <b>g.17<sup>00</sup></b> - Za + Helenę w 1. rocznicę śmierci